СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

12 июля 2022 года № 9/3-СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Фили-Давыдково города Москвы

на проведение дополнительных

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в 2022 году

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ района города Москвы" и на основании обращения главы управы района Фили-Давыдково Э.З. Нахаева от 11.07.2022 № ИСХ-3365/2 Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы на проведение дополнительных работ по благоустройству дворовых территорий в 2022 году, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково от 01.06.2022 года № 7/2-СД         "О согласовании направления средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2022 году".

3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам

Приложение  к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 12 июля 2022 года №  9/3 -СД

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы в 2022году

	№ п/п
	Адрес (адресный ориентир)
	Вид работ
	Перечень работ
	Единица измерения
	Объем работ
	Ориентировочный объем финанси-рования, руб.

	1
	Кременчугская ул., д.22
	Ремонт лестничного спуска
	Демонтаж ограждения
	м
	10
	142 011,19

	Разборка и устройство ступеней
	п.м.
	15

	Устройство песчаного основания
	м3
	1

	Устройство ступеней
	м3
	1

	Обрамление бетонных ступеней угловой сталью
	ступень
	15

	2
	Кутузовский пр-т, д.71
	Ремонт лестничного спуска
	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м
	м
	20
	343 974,48

	Разборка тротуаров и дорожек из плит с отноской и укладкой в штабель
	м2
	21,5

	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий
	пог.м.
	60

	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка" рядовым или паркетным мощением
	м2
	21,5

	Поручень с комплектом монтажа
	пог.м.
	20

	3
	Ватутина ул., д.14 корп.1, корп.2
	Ремонт лестничного спуска и устройство ДТС
	Демонтаж ограждения
	п.м.
	20
	738 981,34

	Разборка и устройство ж/б ступеней
	п.м.
	25

	Устройство основания
	м3
	2

	Устройство фундаментных плит
	м3
	1

	Обрамление бетонных ступеней угловой сталью
	ступень
	25

	Установка поручней
	п.м.
	15

	Устройство АБП спуска
	м2
	5

	Устройство АБП ДТС
	м2
	70

	Установка бортового камня
	п.м.
	125

	Установка поручней на ДТС
	п.м.
	25

	4
	Фили-Давыдково
	Разработка концепций
	Инициативная 6 к.2
	шт.
	1
	150 000,00

	Кременчугская 3 к.2
	шт.
	1
	200 000,00

	ул. Минская 17; Филевская Б. ул. 37 к.1
	шт.
	1
	100 000,00

	Филевская Б. ул. 51
	шт.
	1
	100 000,00

	5
	Фили-Давыдково
	Установка ограничтельных конструкций
	Установка столбов бетонных (Кастанаевская 44 А к.1, 44 А к.2, 44 А к.3; Кастанаевская 65)
	шт.
	32
	316 800,00

	6
	Фили-Давыдково
	Аварийный запас урн

	шт.
	50
	525 000,00

	7
	Г. Курина четная сторона между тротуаром и проезжей частью (газон, прилег. к ж/д и ул. Минской) и газон, прилег. к Старорублевскому ш.
	Установка ограждений площадок для выгула собак (2 штуки)
	установка 2D забора на площадке 27х10х27х10 м
	м2
	368
	480 693,12

	8
	ул. Большая Филевская 43
	устройство рулонного газона
	Поставка рулонного газона
	м2
	1321
	264 018,86

	9
	ул. Малая Филевская, д.10, к.1
	устройство поручней

	п.м.
	60
	540 000,00

	ИТОГО
	3 901 478,99